3. MAZHAB HAMBALI
Ahmad bin Muhammad bin

Hambal merupakan Imam yang ke
empat dari fuqaha Islam. Beliau adalah
seorang imam yang terkenal dengan sifat
zuhud, shalih dan sabar ketika
menghadapi cobaan yang melandanya.
Imam Ahmad bin Hambal lahir di
Baghdad pada bulan Rabi’ul Awal tahun
164 H atau bertepatan dengan tahun 780
M.14

Pada usia enam tahun, beliau mulai
mempelajari hadis secara khusus dan
orang guru pertama yang didatanginya
untuk mempelajarinya adalah Hasyim
ibn Basyr ibn al-Wasiti.15 Sehingga beliau
dikenal imam ahli hadis. Salah satu guru
beliau yang paling masyhur adalah
Imam Syafi’i.